
Информация о проведенных финансовым управлением  

администрации Кольчугинского района в 2020 году  

контрольных мероприятиях, выявленных нарушениях и принятых мерах по их устранению 

   

№ 

п/п 

Наименование 

проверенного объекта 

(вид проверки) 

Период 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

Проверяемый  

период 

 

Результаты проверки 

Меры по 

устранению 

нарушений 

 

 

1. 

 

МБОУ «Средняя школа № 1» 

(плановая выездная 

проверка) 

13.01.2020  – 

 13.02.2020  

 

01.01.2017  – 

31.12.2019 

 

Установлены нарушения 

законодательства о 

бухгалтерской учете и 

законодательства в сфере 

закупок 

Направлено 

представление и 

предписание 

2. 

МКУ «Отдел 

административно-

хозяйственного обеспечения 

и бухгалтерского учета 

Кольчугинского района» 

(плановая выездная 

проверка) 

  

20.02.2020 – 

27.03.2020  

 

 

01.01.2017 – 

31.12.2019 

 

Установлены нарушения 

законодательства о 

бухгалтерской учете 

 

 

 

Направлено 

представление 

 

 

3. 

МКУ «Управление 

районного хозяйства» 

(внеплановая камеральная 

проверка) 

 

07.04.2020 – 

 17.04.2020  

 

 

01.01.2015 – 

07.04.2020 

 

Нарушения не 

установлены 
- 

4. 

Администрация 

муниципального 

образования Раздольевское 

Кольчугинского района  

(плановая выездная 

проверка) 

21.05.2020  – 

26.06.2020  

01.01.2018 – 

30.04.2020  

Установлены нарушения 

бюджетного 

законодательства, правил 

ведения бухгалтерского 

учета 

Направлено 

представление 



5. 

 

МБУК Кольчугинского 

района «Межпоселенческая 

центральная библиотека» 

(плановая выездная 

проверка) 

03.07.2020 –

07.08.2020  

 

01.01.2018 – 

30.06.2020  

 

Установлены нарушения 

законодательства о 

бухгалтерской учете и 

законодательства в сфере 

закупок 

Направлено 

представление и 

предписание 

6. 

 

МКУ «Отдел культуры и 

туризма администрации 

Кольчугинского района» 

(плановая выездная 

проверка) 

25.09.2020 –

16.10.2020  

 

01.01.2018 – 

31.08.2020  

 

Нарушения не 

установлены 
- 

7. 

МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная 

школа» 

(плановая выездная 

проверка) 

20.10.2020 -

23.11.2020 

01.01.2018 - 

30.09.2020 

Установлены нарушения 

бюджетного 

законодательства, правил 

ведения бухгалтерского 

учета 

Направлено 

представление 

8. 

МБУ ДО «Детская школа 

искусств Кольчугинского 

района» 

(плановая выездная 

проверка) 

26.11.2020 -  

31.12.2020 

01.01.2018 – 

31.10.2020 

Установлены нарушения 

законодательства о 

бухгалтерской учете, 

бюджетного 

законодательства и 

законодательства в сфере 

закупок 

Готовится 

представление и 

предписание 

 


