Информация о проведенных финансовым управлением администрации Кольчугинского района в 2020 году контрольных мероприятиях, выявленных нарушениях и принятых мерах по их устранению

№ п/п	Наименование проверенного объекта (вид проверки)	Период проведения контрольного мероприятия	Проверяемый период	Результаты проверки	Меры по устранению нарушений
1.	МБОУ «Средняя школа № 1» (плановая выездная проверка)	13.01.2020 - 13.02.2020	01.01.2017 – 31.12.2019	Установлены нарушения законодательства о бухгалтерской учете и законодательства в сфере закупок	Направлено представление и предписание
2.	МКУ «Отдел административно- хозяйственного обеспечения и бухгалтерского учета Кольчугинского района» (плановая выездная проверка)	20.02.2020 – 27.03.2020	01.01.2017 – 31.12.2019	Установлены нарушения законодательства о бухгалтерской учете	Направлено представление
3.	МКУ «Управление районного хозяйства» (внеплановая камеральная проверка)	07.04.2020 – 17.04.2020	01.01.2015 – 07.04.2020	Нарушения не установлены	-
4.	Администрация муниципального образования Раздольевское Кольчугинского района (плановая выездная проверка)	21.05.2020 – 26.06.2020	01.01.2018 – 30.04.2020	Установлены нарушения бюджетного законодательства, правил ведения бухгалтерского учета	Направлено представление

5.	МБУК Кольчугинского района «Межпоселенческая центральная библиотека» (плановая выездная проверка)	03.07.2020 – 07.08.2020	01.01.2018 – 30.06.2020	Установлены нарушения законодательства о бухгалтерской учете и законодательства в сфере закупок	Направлено представление и предписание
6.	МКУ «Отдел культуры и туризма администрации Кольчугинского района» (плановая выездная проверка)	25.09.2020 – 16.10.2020	01.01.2018 – 31.08.2020	Нарушения не установлены	-
7.	МБУ ДО «Детско- юношеская спортивная школа» (плановая выездная проверка)	20.10.2020 - 23.11.2020	01.01.2018 - 30.09.2020	Установлены нарушения бюджетного законодательства, правил ведения бухгалтерского учета	Направлено представление
8.	МБУ ДО «Детская школа искусств Кольчугинского района» (плановая выездная проверка)	26.11.2020 - 31.12.2020	01.01.2018 – 31.10.2020	Установлены нарушения законодательства о бухгалтерской учете, бюджетного законодательства и законодательства в сфере закупок	Готовится представление и предписание